

Kurier Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dawni Rzymianie do zupełnego szczęścia pragneli tylko chleba i zabaw. Tego lata unas zmiany powietrza sprzeciwiają się tem obu życzeniom. Gdy dla wzrostu zboża potrzeba było koniecznie deszczu, panowały susze, a gdy się już rozpoczęły żniwa, i Publiczność Warszawska miała się cieszyć nowym rodzajem zabawy pod gołem Niebem w Amfiteatrze Łazienkowskim, deszcze po całych dniach leją; wczoraj na próżno wyglądał pogody, a nadzieje i Przedsiębiery i Widzów zawiedzionemi zostały.

Karól Nikolaus mieszkający na Dunaju Nro: 133 ogłosił: iż da wnadgródę 15,000 zło: pol: za wynalezienie skradzionych wezłów rozmaitych, wogóle na 27,000 talarów w większej części na Imię Moszka Lewkowiża wydanych. —

Dziś wieczorem jeśli pogoda posłuży, P. Mahier daie widowizko w Obozie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

z Odessy donoszą że tam odebrano wiadomość jakoby Rząd Turecki odrzucił wszelkie przedstawienia Mocarstw pośredniczych i znowu słyszeć nie chce o żadnych układach. Mówią także że Stambulskie przedmieście Pera gdzie mieszkają cudzoziemscy Posłowie, było zagrożone nowem niebezpieczeństwem, a Chrzescijanie tylko opieką Opatzności ocaleni zostali. — Halet Efendi miał po Braterska ucałować Boiarów będących zakładnikami i Multan i Wołoszczyzny; ta Judaszowska uprzejmość oznacza że zapoławianiem następnie stryżek, iakto już tylkokrotnie doświadczeno, a niedawno Xżeta Morussi i Kalimachi

nim ich stracono również przez wysokiego Urzędnika Porty byli serdecznie pocałowani! — w Tryecie odebrano wiadomość iż Zamek Koryncki osadzony Turkami poddał się Grekom. Turkom będącym w okolicy Aten zabrakło prochu, a związki wszelkimi mają przecieta. Korpus Odysseusza pomnaża się ustawicznie. w Bitwie pod Zytany, utracili Muzulmanie 500 ludzi. — Niema wątpliwości że Suljori pobili wojska Churszyd Baszy, że się poddała twierdza Nauplja; że 6000 Greków weszło do Akarnanji pod dowództwem Mankardata. — Obywatele zwyspy Scio będący w Stambule eo do jednego wymordowani zostali, gotowizne ich zabrano dla Sultana a reszte sprzętów oddano narabunek Żołnierstwu i pospółstwu. — Nowe Greckie pieniądze mają na jednej stronie krzyż, a na drugiej figurę Minerwy. — Jenerał Norman bardzo wielkie ma znaczenie u Greków którym już tyle się przysłużył, chce on na zawsze zostać w Morei. — z Paryża.

Jenerał Berton wcale nie chce odpowiadać na czynione mu badania, oświadcza że tylko przez Parów Francji sądzonym być może, schwytano razem z Bertone m Notarjusza i Genuńskiego Kupca — w Niektórych gazetach jest opis złapania Bertoną; gdy go już prowadzone Lud niezmiernie krzyczał, Niech żyje Król, a Matki unosiły do góry swe Dzieci i szczyptały je aby koniecznie połączyły swój krzyk z krzykiem powszechnym. — Jenerał Desmonetes chciał założyć osadę w pułno: Ameryce, zabrał z Holandji wielu Rzemieśników z Żonami i Dziećmi, lecz on i ci wszyscy Ludzie poteneli w morzu, wyjąwszy kilkcy majtków. — Cieśle Paryżcy zebrali się w ie-

dnej szynkowni i ułożyli projekt wymagania gwałtownie wyższej zapłaty za ich robotę, znarady przy winie przyszło do odgrózek i burzy; skończyło się iż wszystkich zaprowadzono do więzienia. — P. Haubolt dowodzi że gdy wczasie burzy, grzmot słyszeć się daie w 3 sekundy po błysnięciu, chmura ten grzmot sprawiająca jest odległą owierćmi-li Francuzkiej. — Na granicy Hiszpańsk: stoi teraz wojska Francuz: 60,000 — z Madrytu donoszą iż dowódcą najnowszego spisku był starszek Duchowny miał już zebranych 15000 realów, lecz zdołał uniknąć pogoni i uniosł z sobą owe pieniądze. — Duchowienstwo Hisz: ma wroku następnym zapłacić skarbowi 20 milionów realów. Goniec przybył z Madrytu miał przywieść wiadomość że Kortezy ogłosili być Matkę Ojczyznę wniebezpieczeństwie — w Szwajcarii ma się znajdować Doktor Medycyny, żyjący z dochodów małej wieseczki, a niebiorący żadnej zapłaty od chorych którzy się tłumnie zbierają do niego po radę; jednak przyjmuje wpodarunku nie innego iak sliżanki porcelanowe, których już ma tak wiele że mógłby od razu całą Szwajcariją na kawę zaprosić. — z Londynu.

Mówią że Król Wirtemberski ma przybyć do stolicy Anglii. — Gazeta Times narzeka że Anglicy zamiast utrzymania neutralności w okolicznościach Greekich; tak się sprawiali iak by sprzyjali Turkom. — Składki w Londynie na zgłodniałych Irlandczyków wynoszą wprawdzie do półpięta miliona zł: pol: ale to iak na Londyn jest nieczym i niezaradzi co chwila powiększającemu się niedostatkowi, gdyż tylko w iednem Hrabstwie Kork znajduje się 150000 Ludzi niema-

iących żadnego sposobu do wyżywienia się, musza iść zgnieć ryby, muszle i trawę; co powiększa choroby, zwłaszcza gdy dla głodu kto zje niedojrzałe kartofle natychmiast dostaje zgniełej gorączki, na którą już tyle za-ta-bło osób że chcą rozciągnąć kordon zdrowia iakby wczasie morowej zarazy. w Hrabstwie Klare znaleziono razem leżących już bez duszy Ojca Matkę i 9 ich Dzieciak! — Na wyspie Gwadalupie Murzyni bunt podnieśli, lecz przeciesz wcześniej go uśmierzono. — Bardzo jest rozkupow anem nowe Dziełko „ Napoleon na wygnaniu „, napisane przez Doktora Omeara. — Wszyscy Grecy będący teraz w Anglii chodzą w żałobie, niema bowiem ani jednego któryby nie miał zamordowanego przez Turków iakiego krewnego. — Kiedyś będą Historycy chwiniac Anglię iż teraz dla widoków politycznych pomagaię Turkom powiększyła ich dumę i okrucieństwa. — w Parlamencie żądano ile możliwości zmniejszenia podatków, co jednak niepodobna aby przyszło do skutku. — Słychać iż Ministrowie Angielsi: zostają z sobą w wielkiem nieporozumieniu. —

z Niemiec.

Mówią że Xże Kantakuzeno od niejakiego czasu bawiący w Lipsku, będzie na następnym Kongresie pełnomocnikiem od nowego rządu Greckiego. — w Węgrzech, burze stały się przyczyną szkod trudnych do wynadgrozdzenia. Przez wiele dni a szerególniej 16 Czerwca panowały prawie w całych Węgrach i Siedmiogrodzie. Niesłychaną jest rzeczą aby grad wielkości kurzego iai(a iak donoszą gazety) padał przez kilka godzin, nieudziw przeto że zniszczywszy zboża, zabił ptastwo i bydło.

Artykuł nadesłany.

K.S. w Warszawie uprasza J Pana A.G. w B.L. po raz trzeci i ostatni, a to przez pismo zwane Kurjer Warszawski, aby wystawiony na niego wexel na rzecz PP: Bi O, z dnia 13 Czerwca rib: w summie zło: pol: 150 do zapłacenja we dwóch miesiącach od daty wexlowej akceptował i na terminie niezawodnie opłacił, zważywszy że temuż K.S. od roku ieszcze 1814 winien jest duk: 80, za dwuletnie utrzymanie Syna iego na penssji, a oprócz tego zło: 300 za wino Szampańskie i Żyto. Postępowanie zatem K.S. jest dosyć łagodne względem Pana A.G. iezeli się tym czasowo o tak małą dopomina kwotę, zwłaszcza że do kładnie mu iest wiadomo, iak znaczne J Pan A.G. z ogrodu swego w tych czasach miewa dochody, a tem samem że z wielką łatwością rzeczona sumkę wypłacić iest w stanie. Na ten az wstrzymuię się dalsze objawienia rzeczy.

OSTRZEŻENIE z KANTORU WERTHEJMA

Dowiedziawszy się że niektóre osoby, pod pozorem iakoby odmieńni Losy do Loterji Klasyecznej mieli sobie powierzone, ułatwiaią sprzedaż Losów, i tym sposobem uwodzą publiczność, mam za obowiązek, odwołuiąc się do dawniejszego w tej mierze mego obwieszczenia, niniejszem powtórnie donieść, że iedynie z moim podpisem opatrzone Losy Loterji Klasyecznej są istotnie z moiej Kolekcyi i za takowe tylko ręczę. Żadnych zaś nie mając Subkolektorow, ani też nikomu niedaiąc Lossow Klasyecznych do sprzedania, mam honor upraszać każdego chęć stawienia w moiej Kolekcyi mającego, ażeby wprost do mego Kantoru wznaniem lokalu zgłosić się raczył. A. Wertheim. Nr: 335 na Krako: Przedmie: w domu W. R y x a.

DONIESIENIA.

Possesja pod Nr: 921 przy ulicy Chłodnej cała Massiv murowana, w której fabrykacja Angielskiego Piwa i Porteru, do S. Jana rib: praktykowaną była, a składająca się, z Kamienicy, Browaru, Suszarni, Mielcucha, Młynna, Gorzelni, o trzech wężowych Kotłach, z wszelkiemi doniej należącemi statkami, nadto Stajnie Wozownie, Chmielarnia, Szpichrz, Krowiarnia, i Chlewy, zwolnej ręki pod kondycjami iak najdogodniejszemi, dla kupuiącego, iest do sprzedania, życzący takowego kupna, zechce się udać do właściciela, JP. Jana Kaplinskiego zamieszkałego przy ulicy Leśno pod Nr: 731 na 1 piętrze.

Ktoby sobie życzył kupić Fortepian machoniowy z 6 octaw, ianczarską muzyką, raczy się udać na ulicę Długą w pałacu Podkańskich na 1 piętrze od frontu nad Szewcem.

Pozostała Wdowa po śp: Andrzeiu Rayzacherze Radcy Wojewoictwa Mazowieckiego, dóbr Strabowa z przygłoseciami dziezdica, ma zaszczyt zawiadomić taskawą Publiczność, iż iak dawniej tak i na teraz fabryka w dobrach wspomnianych położona trudnić się będzie, wyrabianiem artykułów, miedzianych, w cenach umiarkowanych. Wzywa zarazem wszystkich dłużników i wierzycieli, aby się w celu wzajemnego porozumienia, w przeciagu jednego miesiąca zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, podług prawa postąpi. Strabów d, 12 Lipca 1822 r.

Tekla z Kobylańskich Rayzacherowa.

TEATR. Wcz raj wzwych: Teatrze dane były Opera Zamek na Czorsztynie i Balet Dwa posagi. Jutro iesti pogoda posłuży dane będą w Amfiteatre Łazienkowskim, ogłoszone na wczoraj sztuki.